Q
Fis. o

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO No. 9 2014

Senhor Presidente: Anointemocional do
Agricultura Familiar

2014

Os Vereadores João Moysés Abujadi e Rodrigo

Fagnani Popó requerem, nos termos regimentais, após a aprovação em

plenário, que seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor e

Congratulações a Paulo Batista, que assumiu trabalhos pela RMC.

JUSTIFICATIVA

Paulo Batista, na representação da Autarquia Federal

CRECl-SP, assumiu trabalhos na Região Metropolitana de Campinas.

Na comissão de loteamentos do CRECI-SP (Conselho

Regional de Corretores de Imóveis), Paulo Batista desenvolve um

conjunto de outras comissões e delegacias da categoria como o

trabalho de conscientização, prevenção a ilegalidades e apresentação

técnica de loteamentos.

O CRECl-SP é uma das categorias mais respeitadas

dentro e fora do Brasil, contribuindo muito com o amadurecimento do

papel social das categorias brasileiras.

Conforme portaria 3192/2006, a comissão que Paulo

Batista faz parte atua em benefício da sociedade em parceria com

prefeituras, associações, sindicatos e, principalmente, com o Ministério

Público. As ações desenvolvidas vêm colaborando c o

desenvolvimento do mercado imobiliário.

Rua Ängelo António Schiavinato. rP59 Residencial Sao Luiz CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829 5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

I

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos, ao Senhor Presidente e

aos Nobres Vereadores, a aprovação do presente Voto de Louvor e

Congratulações através desta respeitável Casa de Leis e, após, seja

enviada a cópia escrita do presente documento a Paulo Batista, da

Imobiliária e Escritório Paulo Batista Assessoria e Consultoria.

Valinhos, 12 de junho de 2014.

João Moy ' Abujadi RodÑÿó F grani Popó

V e dor Vereador

Rua Ängelo Antônio Schiavinato. n259 Residencial São L.uiz CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829 5355 www.camaravalinhos.sp.gov.br